= ERSATZTEILKATALOG

Swmororcrcies  SPARE PARTS MANUAL

MOTOR
ENGINE

440/500/550

Technische Daten
Technical Data

ART. NR. 3.203.80
10.94




§MOTORCYCIES

INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORGEHAUSE KURBELTRIEB ZYLINDER VERGASER PWK 38
ENGINE CASE CRANKSHAFT, PISTON CYLINDER CARBURETOR PWK 38
| pomesee e i
SEITE SEITE SEITE SEITE
Page Page Page — Page
3-4 5 6-7 8-9
VERGASER VHSB 38 DD ZUNDANLAGE SEM KUPPLUNG KICKSTARTER
CARBURETOR VHSB 38 DD IGNITION SYSTEM SEM CLUTCH KICKSTARTER
. Je2 ;
/@ %63
ff i s ??22
SEITE S SEITE
Page e g Page
10-11 12
GETRIEBE | SCHALTUNG KUHLSYSTEM
TRANSMISSION | SHIFTING MECHANISM COOL.-'NG SYSTEM
10 ~
=
™~ Ji 1
g 3 ;3?» 232“ 2
. SEITE SEITE 2521 w Léré?ki 7 SEITE SEITE
D Page Page G = T 79 4 page Page
ﬁj‘\ as 20 @ 23 8 g
> 15 16 vi 7 & 17 18
-~ 16 12 &
\ % ) 24 238
% 18 1;?1 47@3 i LEJ
) s s
B




§MOTQRCY€IE$

INHALTSVERZEICHNIS INDEX
SPEZIALWERKZEUGE TECHNISCHE DATEN MOTOR
SPECIAL TOOLS TECHNICAL DATA ENGINE
SR = *
B,
&\ 18
-i‘”§ b ;?: I
sy (e
fr.}'if;

KONSTRUKTIONS- UND AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS/MODIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




gﬁ 95-565.30.0 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 440/500/550 95
MOTORCYCLES
1 BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
3,4,5,6,7,9,1|0,11,013,13 1 565.30.000.544 MOTORGEHAUSE KPL.M.LAGER  '92  ENG.CASE CPL.W.B. 1
+GETRIEBELAGER 440/500
Transmission bearings 1 565.30.200.144 MOTORGEHAUSE ®PL.M.LAGER  '92  ENG.CASE CPL.M.B. 1
550
5 501.30.027.G00 PASSHULSE 19 X 15,5 X 12 DOMEL 1
6 510.30.026.100 PASSHULSE 17 X 14 X 12 DOKEL i
7 501.30.010.000 GEHAUSEBUCHSE CRANK CASE BUSH 2
g 565.33.028.000 ZWISCHENRADWELLE INTERM.GEAR PIVOT 1
10 0912 080163 1SK-SCHRAUBE DIN912-M8X16 A H SCREW 1
11 565.30.017.000 HALTEBLECH RETAIHING PLATE 1
12 565.33.025.000 ANSCHLAGBLECH STOP PLATE 1
13 0991 060203 ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X20  FLAT HEAD BOLT 3
013 502.34.021.000 FEDERBCLZEN SPRINGBOLT 1
14 500.30.026.000 PASSHULSE 9 X 11,8 X 15 DGHEL 2
15 565.30.022.000 ENTLUFTUNGSSTUTZEN DURCHM.10 BREATHER SCREW 1
16 543.07.018.001 SCHLAUCH 12 X 16 PER METER HOSE 0,3
17 565.30.039.000 MOTORGEHAUSEDICHTYUNG ENGINE CASE GASKET 1
18 580.38.020.000 OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET M12  OIL DRAIN PLUG 1
19 580.38.022.000 DICHTRING 12 X 18 X 1,5 (U SEAL RING 2
019 0910 120153 VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5 SW13  PLUG 1
20 565,30.001.300/90 KUPPLUNGSDECKEL SILBER '8¢ CLUTCH COVER CPL. 1
21 565.30.025.375 KUPPLUNGSDECKEL-DICHTUNG 0,75 CLUTCH CASE GASKET 1
22 580.30.020.000 OLEINFULLSCHRAUBE M24 X 3 PLUG 1
23 0770 160030 O-RING 16 X 3 HBR 70 0-RING 1
24 0760 172870 WELLENDICHTRING 17X28X7B RADIAL SEAL RING 1
25 0760 142460 WELLENDICHTRING 14 X 24 X 6 B SEAL RING i
27 565.35.001.300 WASSERPUMPENDECKEL WATERPUMP COVER 1
28 565.35.003.300 PUMPENDECKELDICHTUNG WATER PUMP GASKET 1
30 565.30.002.100/90 7ZLNDUNGSDECKEL SILBER ‘89 IGN.CASE COVER 1
31 565.30.002.150 MOOSGUMMISCHNUR 24N GASKET 1
32 555.30.002.150 ZUNDGEHAUSEDICHTUNG 1,5 MM IGN. CASE GASKET 1
33 441.06.018.000 KUNSTSTOFFKAPPE PLASTIC CAP 1
35 440.11.076.305 KABELBAND 305MM PLASTIC BAND 1
52 K 40* 0015 060703 SK-BUNDSCHRAUBE M6X70 SW=8 H H COLLAR SCREW 1
41* 0015 060653 SK-BUNDSCHRAUBE M6X65 SH=8 H H COLLAR SCREW 1
42* 0015 060503 SK-BUNDSCHRAUBE M6X50 SW=8 H H COLLAR SCREW 4
43* 0015 060353 SK-BUNDSCHRAUBE M6X35 SW=8 H H COLLAR SCREW 6

95-665.30.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




gm 95-565.30.0 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 440/500/550 95
MOTORCYCLES

1 BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTICN STK/QTY

3’4’5’6,7,9’1I0’11’013,13 4% 0015 0BOZR3 SK-BUNDSCHRAUBE Max25 SH=8 H H COLLAR SCREW 7

+GETRIEBELAGER 45% 0015 060203 SK-BUNDSCHRAUBE M6%20 SH=8 H H COLLAR SCREW 8

Transmission bearings RO 545,30.060.000 KETTENABDECKUNG WORNE CHAIN GUARD 1

51 0912 060453 ISK~-SCHRAUBE DINS1Z-M&X45 A H BOLT 1

52 0812 060403 ISK-SCHRAUBE DINSiZ-M6X40 A H SCREW 1

55 545,30.047.014 KETTEMDAMPFUNGSBLECH 15-7 CRANK CASE PROTECT X

55 545.30.047.013 KETTENDAMPFUNGSBLECH 14-7 CRANK CASE PROTECT 1

56 545.30.047.000 DISTANZROLLE 7 X 12 X 9,5 BUSHING 2

50 565.30.100.080 DICHTUNGSSATZ 350-550 GASKET SET 1

95-565.30.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




éOTORCYCIES

'95-565.30.2

KURBELTRIEB, KOLBEN

CRANKSHAFT, PISTON

440/500/550 95

94-565.30.2

KUPPLUNG

CLUTCH

o

BILD/FIG TEILNR/PARTNR

CO O N N o ) B e b e

L L o (o Lo Lo L MO P P PO PSP e e e ek b
e I = R T S A A L~ I T L LI R — = S L B R ]

3g*

565,30.418.000
565.30.018.500
565.30.218.000
565.30.215.044
565.30.234.000
0888 050650
0888 030050
565.30.081.000
565.30.081.100
565.30.081.300
565.30.123.000
0760 325271
0760 305272
543.30.029.000
510.30.028.100
560.30.048.000
0936 200155
565.30.0G7.000
565.30.207.000
565.30.032.000
563.30.032.002
563.30.033.000
563.30.074.000
0471 120010
0625 060016
0084 840063
0125 050003
0760 152472
544,35.010.000
565.35.005.300
0021 050003
0015 050123

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

KURBELWELLE 70 MM HUB 440
KURBELWELLE 80 MM HUB 500
KURBELWELLE 82 MM HUB 550
PLEUELLAGER-REP,SATZ 350-550
NADELLAGER 20X24%23
SCHEIBENFEDER DING8B3-5 X 6,5
SCHEIBENFEDER DINGB8B-3 X 5
AUSGLEICHSCHEIBE 36X48X0,10
AUSGLETCHSCHEIBE 36X48x0,15
AUSGLEICHSCHEIBE 36X48X0,30
ZYLINDERROLLENLAGER NJZ207
WELLENDICHTRING 32 X 52 X 78
WELLENDICHTRING 30X52X7BTSL
FEDERSCHEIBE Bi2 X 22
BUNDMUTTER M1ZX1 LINKS  SW=17
SICHERUNGSBLECH 21 X 40 X 1
SK-MUTTER DIN936-M20X1,5
KOLBEN KPL. 89 MM  440/500 {C
KOLBEN KPL. 92,25 MM 550 {C
KOLBENRING 85X1,25 440/500 CC
KOLBENRING 92,25X1,25 550 CC
KOLBENBOLZEN 20 X 12 X 52,4
DRAHTSPRENGRING AzZ0

SEEGERRING DIN471-12X1
RILLENKUGELLAGER 6001 RSR
ZYLINDERSCHRAUBE DINBAA-MAX6
SCHEIBE DIN125-A5,3
WELLENDICHTRING 15X24X7 A-DUO
WASSERPUMPENWELLE
WASSERPUMPENRAD

SCHEIBE DIN9021-A5,3
S¥-BUNDSCHRAUBE M5X12 SW=8

DESCRIPTION

CRANKSHAFT
CRANKSHAFT
CRANKSHAFT
CONN.ROD REPAIRKIT
NEEDLE BEARING
WOODRUF KEY
WOODRUFF KEY
SHIM

SHIM

SHIM

ROLLER BEARING
SEAL RING

RADIAL SEAL RING
SPRING WASHER
MAGNETO HUT
WASHER

HH NUT

PISTON CPL.
PISTON CPL.
PISTONRING
PISTONRING

WRIST PIX
RETAINING CLIP
CIRCLIP

BEARING
FIL.HEAD SCREW
FLAT WASHER
SEAL RING

WATER PUMP SHAFT
PUMP ROTOR

FLAT WASHER

H H COLLAR SCREW

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

Ll R e T - T - B o B e T L U LS B A L T R R TR

]



§m 95-565.30.3 ZYLINDER CYLINDER 440/500/550 "95
MOTORCYCLES
BLO/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 565.30.405.000 ZYLINDER 89 MM 440 CYLINDER 1
1 565.30.005.400 ZYLINDER 89 MK 500  CYLINDER H
1 565.30.205.100 ZYLINDER 92,25 MM 550  CYLINDER 1
2 565.30.030.000 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 0,2 MW CYL. BASE GASKET X
2 565.30.030.100 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 0,3 MM CYL. BASE GASKET X
2 565.30.030.200 ZYLINDERFUSSDICHTUNG ©,5 MH CYL. BASE GASKET X
3 0835 100451 STIFTSCHR. DIM835-M10X45-10.9 STUD 4
550
3 0835 100503 STIFTSCHR. DIN835-MIOX50-10.9  STUD 4
440/500
4 0331 100003 BUMDMUTTER #10 SW=15  NUT 4
b= 565.30.406.300 IYLINDERKOPF 450 CYLIWDER HEAD 1
5 565.30.006.300 ZYLINDERKOPF 500  CYLINDER HEAD 1
5* 565.30.206.300 ZYLINDERKOPF 550  CYLINDER HEAD 1
6 565.30.036.000 ZYLIHDERKOPFDICHTUNG CYL. HEAD GASKET 1
7 565.30.079.000 SONDERSCHRAUBE M8X42-10.9 SPECIAL SCREM 8
8 565.30.080.000 CU-SCHEIBE 8 X 16 X 1 HASHER &
10 563.30.051.044 MEMBRANGENAUSE KPL. REED VALVE CASE 1
11 563.30.051.000 MEMBRANGEHAUSE LOSE RCED VALVE CASE 1
12 563.30.052.000 MEMBRANE 0,53 1M REED VALVE 2
13 563.30.053.000 AHSCHLAGBLECH STOP PLATE Z
14 0084 040083 ZYLTHDERSCHRAUBE DINBAA-MAXS CYL.HEAD SCREW 8
15 555.30.054.000 MEMBRANEINSATZ VELOCITY IWSERT 1
015 0982 550133 SK-BLECHSCHR.DIN7982-85,5X13 SHEET-METAL SCREW 2
16 565.30.050.560 ANSAUGSTUTZEN KEIHIMN VERGASER INTAKE ADAPTER 1
16* 565.30.050.300 ANSAUGSTUTZEN DELL'ORTO VERGA.  INTAKE ADAPTER 1
17 565.30.061.000 SCHELLE 60/12 _ CLAMP 1
20% 543.05.073.100 AUSPUFFLANSCH KPL. 440 EXH.FLANGE CPL. 1
20 543.05.073.000 AUSPUFFLANSCH KPL. 500/550  EXH.FLANGE CPL. 1
21 544.30.046.000 AUSPUFFLANSCHDICHTUNG EXHAUST GASKET 1
22 510.05.074.000 FEDERLASCHE RETAINING PLATE 1
32 544.35.025.000 FORMSCHLAUCH 18 X 25 - 130GRAB  PREF.RAD.HOSE 1
33 100.01.020.000 SCHLAUCHBIHDER A2 CLAMP 2
40* 00615 060253 SK-BUNDSCHRAUBE M&X25 SW=8 H H COLLAR SCREW 6
41+ 0015 060203 SK-BUNDSCHRAUBE M6X20 SW=B H H COLLAR SCREW 3
43 0137 060000 FEDERSCHEIBE DiN137-B6 SPRING WASHER 9
50 546.30,021.000 SK-VERSCHLUSSCHR. MIOX1  SW13  PLUG 1
FS—L_ * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



gm 95-565.30.3 ZYLINDER CYLINDER 440/500/550 95
MOTORCYCLES

BILD/HG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

51 580.38.032.100  CU - DICHTRING 8,2 X 12 X 2 SEAL RING-CU 1

32 60 0984 100163 ISK-SCHRAUBE M10X16 A H SCREW 1

61  580,38.032.010  DICKTRING 10 X 14 X 1 CU SEAL RING X

65¢ 0015 060123 SK-BUNDSCHRAUBE M6X12  SW=8 H H COLLAR SCREW 1

33 66  580.36.065.000  DICHTRING 6 X 10 X 1 CU SEAL RING 1

94-565.30.3

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

&




g«oroxcrcus

95-5665.31.0

VERGASER KEIHIN PWK 38

CARBURETOR PWK 38

440/500 95

%

>
s

N
Leed L

-1
°
11B

[3%]

94-546.31.0

BLD/FIG  TEILNR/PARTNR

1*

1*

1*

(X R o I o AR B S S S |

10*
10
10
10
10
11
11
11
11

1=
12

i3*
14
15
16
17
18
19
20
21

565,31.701.744

565.31.701.944

565.

31

701,

844

546.31.245.000
546.31.209.000
546.31.211.000

545.
545,

31
31

510
.699

000
.000

0770 180230

546.
545,
545.
545,
545,
545,
545.
545,
545.
545,
545,
545,
545,
545,
544.
544.
545.
545,
545,
546,
545.

31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.
31.

3
31

31.
31.

i
31
31

607

607
607

.232
227

617

220.
612,
607.
042
807,
.048
.050
h36.
636.
636.
636.
636,
628.
635.

000
006
038

045

851
852
853
854
855
000
060

000
.000
628.
.000
.615.
.230.
621,

000

000
0on
000

0985 040153

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

VERGASER KEIHIN PWK 38 010994
85 / 48 / 170 / N85C 1V
440 EXC/MXC USA

VERGASER KEIHIN PWK 38 260994
85 / 45 / 165 / NB5GE 111
500 SX EUROPA

VERGASER KEIHIN PWK 38 020994
85 / 42 / 170 / WB5D LV
440 EXC

STARTKOLBEN KPL.

SCHWIMMER R-39

SCHWIMHERGEHAUSE

DICHTUNG SCHW IMMERGEHAUSE

VERSCHLUSSCHRAUBE M18X41

O-RIKG 2,3 X 18 X 22,6

SCHYIMMERKADEL

HALTER D 7

LEERLAUFDUSE GR.38 KEIHIN

LEERLAUFDUSE GR.42 KEIHIN

LEERLAUFDUSE GR.45 KEIHIN

LEERLAUFDUSE GR.48 KEIHIN

LEERLAUFDUSE GR.50 KEIHIN

DUSENMADEL N B85 A KEIHIH

DUSENNADEL N 85 B KEIHINM

DUSENNADEL N 85 € KEIHIN

DUSEMNADEL N 85 D KEIHIN

DUSENNADEL N 85 F KEIHIN

KLEMMFEDER

GASSCHIEBER 60

NIPPEL

YERGASERDECKEL

GUMHIDICHTRING 40 X 46 X 1

STELLSCHRAUBE

FEDER

SCHIEBERFEDER

KLAMHER

LINSENSCHRAUBE DIN7985-M4X15

DESCRIPTION

CARBURETTOR

CARBURETCR

CARBURETTOR

STARTER VALVE CPL.
FLOAT CPL.

FLOAT CHAMBER BODY
SEAL FLOAT CHAMBER
PLUG 1841

0-RING

FLOAT WALVE CPL.
BRACKET D 7

PILOT JET 38
PILOT JET 42
PILOT JET 45
PILOT JET 48
PILOT JET &0

JET NEEDLE

JET NEEDLE

JET NEEDLE

JET NEEDLE

JET NEEDLE

NEEDLE CLIP
THROTTLE YALYE 60
CABLE HOLDER

TOP PLATE

RUBBER SEAL RING
ADJUST SCREW
SPRING

SPRING THROTTLE
CLAMP

LENTIL HEAD SCREW

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY
1

I R e e T T e e e e e T T S e I R




gﬁfo TORCYCLES

95-565.31.0

VERGASER KEIHIN PWK 38

CARBURETOR PWK 38

440/500 95

22

22
23
24
25
26
26
26
26
26
27
28
29*
30>
i1

94-546.31.0

310.
520.
545.
545.
545.
545.
545,
545.
545,
545.
520.
546.
546.
546,

BILD/FIG TEILNR/PARTNR

07.007.001
31.137.001
31.608.000
31.696.000
31.623.150
31.623.165
31.623.170
31.623.175
31.623.180
31.625.000
31.126.000
31.219.100
31.118.000
31.231.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

SCHLAUCH 5 X 8 PER METER
PYC-SCHLAUCK 3X6 (UBERLAUF)

STIFT 2,5 X 25
KLAMMER 6 MM
HAUPTDUSE GR.150
HAUPTDUSE GR. 165
HAUPTDUSE GR.170
HAUPTDUSE GR.175
HAUPTB{SE GR. 180

KETHIN

KEIHIN
KEIHIN
KEIHIN
KEIHIN

STELLSCHRAUBE M6X0, 75

SK-MUTTER M6X0,75

STELLSCHRAUBE M5
FEDER
FEDERTASSE

DESCRIPTION

BREATHER HGSE 5X8
TUBE 3Xb

SPINDLE 2,5 X 25
CLAMP

MAIN JET 150
MAIN JET 165
HAIN JET 17G
MAIN JET 175
MAIN JET 180
CABLE ADJ. SCREW
Hut

ADJUSTING SCREW
SPRING

COLLAR

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

0,96

r

=
Ly
{r=}

o e 3 B e = B L b

B




gm 95-565.31.1 VERGASER VHSB 38 DD CARBURETOR VHSB 38 DD 550 '95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
01*  565.31.701.544 VERGASER WHSB 38 DD 130694  CARBURETTOR 1
550 MXC USA
1 502.31.137.037 LUFTDUSE 37 AIR JET 1
2 502.31.135.040 FLACHSCHIEBER 40 THROTTLE VALVE 1
3 490.31.134.046 DUSENNADEL K46 JET NEEDLE K46 1
4 545,31.521.266 NADELDUSE 266 DG NEEDLE JET X
4 545.31.521.268 NADELDUSE 268 DG NEEOLE JET 1
5 490.31.127.000 LEERLAUFMISCHROKR HR.1 CD IDLE EMULSION TUBE 1
6  570.31.523.190 HAUPTDUSE 190 MAIN JET %
6  570.31.523.195 HAUPTDUSE 195 MAIN JET 1
6  570.31.523.200 HAUPTDIISE 200 MAIN JET X
95 6§  570.31.523.210 HAUPTDUSE 210 MAIN JET X
6  570.31.523.212 HAUPTDUSE 212 MAIN JET X
7 151.31.123.050 LEERLAUFDIUSE 50 IDLING JET 1
@ 8  490.31.151.060 STARTDUSE 60 STARTING JET 1
9 572.31.120.3%0 NADELVENTIL 350 NEEDLE VALVE 1
10 545.31.509.000 SCHWIMMER 9794 4 FLOAT 2
11 570.31.525.100 STELLSCHRAUBE M6X0, 75 ADJ. SCREM 1
12 502.31.127.600 DECKEL MIXT.CHAMBER 1
96 14 490.31.131.000 NIPPEL NIPPLE 1
ZD 15 0799 025055 SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5,5 CLIP 1
16 490,31.130.000 SCHIEBERFEDER 1,25 X 230 SPRING 1
1 /ﬁ 17 502.31.137.000 FUHRUNGSBUCHSE LEADING SLEEVE 1
13 ﬁ 18 0963 045103 SENKSCHRAUBE DING63-M4,5X10 SCREW 1
A 19 490.31.149.000 STARTKOLBEN PL. STARTING SYSTEM 1
21 490.31.106.000 SCHWIMMERARM FLOAT ARM 1
22 490.31.108.000 STIFT 2 X 27 FLOAT PIN 1
23 491.31.513.100 YERSCHLUSSCHRAUBE M8 PLUG 1
25 490.31.212.100 KRAFTSTOFFILTER PVC FUEL FILTER 1
27 502.31.111.000 SCHWIMMERGEHAUSE HOCH FLOAT CHAMBER BODY 1
28 0127 050003 FEDERRING DIN127-B5 LOCK WASHER 3
29 0084 050203 ZYL.SCHRAUBE DINS4A-M5X%20 FILIST. HEAD SCREW 3
30 490.31.112.000 SIEBHILSE FUEL FILTER 1
32 502.31.114.000 VERSCHLUBSCHRAUBE M20X1 PLUG 1
34 545.31.574.000 PRALLBLECH COVER 1
36 502.31.136.000 ZERSTEUBER 8 MW YAPORIZER 1
37 570.31.515.000 FEDER SPRING 1
T * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




gm 95-565.31.1 VERGASER VHSB 38 DD CARBURETOR VHSB 38 DD 550 ‘95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
38 490.31.117.000 LUFTREGULIERSCHRAUBE M7XC,75 AIR REG. SCREW 1
39 502.31.150.000 FEDER SPRING 1
40 502.31.120.000 EINSTELLSCHRAUBE ADJUSTING SCREW 1
41 0966 040083 L INSENSENKSCHR. DIN9I66-MAXB FLAT HEAD SCREW 1
42 545.31.599.000 DICHTUNGSSATZ VHSB 38 AD/DD GASKET SET VHSB 1
F1G.13,20,24,26,31,33,35
90 490.31.138.000 SCHUTZKAPPE FUR VERGASER RUBBER PLUG 1
95 501.31.137.000 ENTLUFTUNGSSCHLAUCH 3X5X190 BREATHER TUBE 2
06 830.13.096.000 KABELKLAMMER, 3-FACH, SCHWARZ CLAMP 2

94-502.31.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

=




§m 95-565.31.6 ZUNDANLAGE SEM K10 IGNITION SYSTEM SEM 440/500/550 ‘95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/!PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/ QTY
1 565.31.002.000 ZUNDANLAGE SEM K10/60 EG 13 IGNITION CPL. 1
2% 565.31.002.051 STATOR LOSE “6" STATOR LOOSE 1
q* 510.31.004.000 KﬂBELDURCHFUHRUNG RUBBER GROMMET 1
3] 545.31.006.000 ZUNDSPULE TM 11-08 IGHNITION COIL 1
7 0085 050303 PAN HEAD SCHRAUBE DIN8h-M5%30 PAN HEAD SCREW 3
B 0125 050003 SCHEIBE DIN125-A5,3 FLAT WASHER 3
11* 0015 050123 SK-BUNDSCHRAUBE M5%12 SH=8 H H COLLAR SCREW 1
22 545,31.010.000 KERZENSTECKER LBOSEMH NGK SPARK PLUG PROTECT 1
a2* 0015 060453 SK-~-BUHDSCHRAUBE MBX45 SH=8 H H COLLAR SCREW Z
63 120.11.016.000 SCHEIBE 6 X 12 X 3 WASHER 2
64 0125 060003 SCHEIBE DIN1Z25-A6,4 FLAT WASHER Z
65 (985 060003 SS-MUTTER DINS85-MB S L WUT 7
70 570.13.070.000 SCHELLE 7/18" CLAMP 1
71l a00.31.003.000 HALTEPLATTCHEN RETAINIKG PLATE 1
93 560.31.093.340 ZUNDKERZE MGK-BR5-EGY 440/550 SPARK PLUG 1
g3 545,31.083.008 ZUNDKERZE NGK-BB-EGV 500 SPARK PLUG 1
@@ W + = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




gﬂfC?ORCYCIES

95-565.32.1

CLUTCH

440/500/550 95

94-565.32.1

BLD/FIG TEILNR/PARTNR

W MY

5*

@

10
10
11
12
13
14>

14

15
16*
17
19
20
21
22
23
24
25
27
28

565.32.101.344
580.32.001.000
580.32.007.000
565.32.012.000
503.32.070.000
565.32.095.000
580.32.012.500
580.32.012.000
565.32.011.300
565.32.002.100
565.32.002.400
565.32.018.000
0936 181505

565.32.003.500
502.32.002.000

544.32.001.100

0021 060003
0015 060203
545.32.014.000
545.32.013.000
0991 060122
545.32.093.000
545.32.091.000
545,32.090.000
545.32.015.100
565.32.017.500
543.32.030:000
0471 100010

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

KUPPLUNGSKORB 76-7 M.PRIM.29-Z
KUPPLUNGSKORB LOSE

NIET DIN 7338 8 X 11,2
ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 2
INNENRING MIT BUND

NADELKAFIG K 26 X 30 X 22
STAHLLAMELLE 2 MM
STAHLLAMELLE 1 MM
SINTERLAMELLE 2 MH

MITNEHMER "1" 440/500
MITNEHMER 550
SICHERUNGSBLECH

SK-MUTTER DIN936-M18X1,5 - 8.8
DRUCKKAPPE '88 ABGEDREHT
KUPPL.DRUCKFEDER 2,6 X 38
440/500
KUPPL.DRUCKFEDER 2,7 X 38
550
SCHEIBE DIN90Z1-A6,4
SK-BUNDSCHRAUBE M6X20 Sk=8
AUSRUCKHEREL
HALTEBLECH F.AUSRUCKUNG
SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X12
NUTRING N 12 X 20 X 5,5
INNENRING IR 17 X 20 X 30,5
NADELKRANZ 12 X 17 X 13
AUSRUCKWELLE D= 12MM 250/ '87
DRUCKSTANGE L=188MM
AXIAL-NADELKRANZ AXK 1024 KPL.
SEEGERRING DIN471-10X1

DESCRIPTION

OUTER CLUTCH HUB
OUTER CL.HUB LOOSE
RIVET

THRUST WASHER
INNER BUSHING
NEEDLE CAGE
STEEL DISC
CLUTCH DISC
CLUTCH DISC
INNER CLUTCH RUB
INNER CLUTCH KuB
FLAT WASHER

HEX NUT

PRESSURE PLATE
CLUTCH SPRING

CLUTCH SPRING

FLAT WASHER

H H COLLAR SCREW
DISENGAGING LEVER
RETAINIRG PLATE
ALLEN FLATHEAD SCR
SEAL RING

BUSHING

NEEDLE CAGE
DISENGAGING SHAFT
PUSH ROD

AXTAL NEEDLE BEARG
CIRCLIP

X =NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

1
1
6
1
1
1
2
8
9
1
1
1
1
1
6

(=]

Ll e B T T N B R Y . 1 Y

3




§m 95-565.33.1 KICKSTARTER KICKSTARTER 440/500/550 "95
MOTORCYCLES
BID/FIG  TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 565.33.027.000 SPERRADFEDER SPRING 1
2 565.33.023.000 SPERRAD KICKSTART.RATCHET 1
3 565.33.021.000 KICKSTARTERMELLE KICKSTARTER SHAFY 1
4 501.33.090.000 SPRENGRING SW22 CIRCLIP i
5 501.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,9%25,2X1,5 THRUST WASHER 1
4] 565.33.022.000 STARTERRAD 34-Z KICKSTARTER GEAR 1
7 565.33.024.000 STARTERZWISCHENRAD 28-7 INTERMEDIATE GEAR 1
8 565.33.026.000 MITNEHMERNABE WASHER 1
g9 565.33.020.500 KICKSTARTERFEDER KICKSTARTER SPRING 1
10 565.33.036.254 KICKSTARTER KPL. '87  KICKSTARTER CPL. 1

87-565.33.1

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§ 95-565.33.2 GETRIEBE | TRANSMISSION | 440/500/550 95
MOTORCYCLES
BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1 575.33.002.000 ANTRIEBSWELLE 157 '03  MAIN SHAFT 1

2 565.33.110.400 FESTRAD 2.G 16 Z (2M4) 20D G. MAINSHAFT 1

3 565.33.004.300 LOSRAD 3.G 18 Z (3M3) JRD GEAR COUNTERS. 1

4 565.33.006.300 SCHIEBERAD 4.G 20 Z (4M3) 4TH GEAR MAINSHAFT 1

5 565.33.008.300 LOSRAD 5.G 27 Z (5M3) 5TH GEAR COUNTERS. 1

6 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 THRUST WASHER 2

B 565.33.015.G00 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1 THRUST WASHER 1

g 565.33.099.000 NADELKAFIG K22X26X13 GETEILT NEEDLE CAGE 2

10 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 2

11 0625 201029 RILLENKUGELLAGER 6304/22/C4QE6  BALL BEARING 1

12 565.33.093.000 NADELLAGER RNA 4902 XSE NEEDLE BEARING 1
1—57 * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§m 95-565.33.3 GETRIEBE || TRANSMISSION i 440/500/550 95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

0 565.33.019.000 DISTANZRING SPACER RING 1
4-GANG/4-SPEED

1 575.33.005.000 LOSRAD 1.G 33 7 (1M4) '3 1ST GEAR COUNTERS. 1
5-GANG/5-SPEED

2 565.33.013.400 LOSRAD 2.G 24 7 {Z2M4) ZN0 GEAR COUNTERS. 1

3 565.33.007.300 SCHIEBERAD 3.G 21 7 {3M3) 3RD GEAR COUWTERS. 1

4 565.33.009.300 LOSRAD 4.G 19 7 {4M3) 4TH GEAR MATHSH. 1

5 565.33.011.300 SCHIEBERAD 5.G 21 Z {5M3) 5TH GEAR COUNTERS. 1

6 565.33.003.300 ABTRIEBSWELLE COUNTERSHAFT 1

! 5(0.33.001.000 VERSCHLUSSPFROPFEN PLASTIC CAP 1

8 565.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 ¥ 1 THRUST WASHER i

9 565.33.018.300 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 1,5 THRUST WASHER 1
5-GANG/5-SPEED

10 565.33.016.360 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 THRUST HASHER 1

12 520.33.096.0G00 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 4

15 565.33.099.000 NADELKAFIG K22X26%13 GETEILY HEEDLE CAGE 2

015 565.33.098.000 NADFLKEFIG X 22 X 26 % 13 HEEDLE CAGE 1
5-GANG/5-SPEED

16 5645.33.093.000 HADELLAGER RMA 4902 KSE HEEDLE BEARING 1

17* 490.30.023.000 IYLINOERROLLENLAG. MJZ05ECP/C3  ROLLER BEARING 1

19 0770 020220 O0-RING 2-0722 1,78X25,17%28,68  0-RING 1

20#* 560.33.017.000 DISTANZBUCHSE 25 X 32 % 13,7 SPACER 1

21 0760 324770 WELLENDICHTRING 32X47%78 SEAL RING 1

22 500.33.029.014 KETTENRAD 5/8x1/4" 14-7 SPROCKET 14-T 1

22 500.33.029.013 KETTENRAD 5/8X1/4" 13-7 SPROCKET 13-T X

22 500.33.029.015 KETTENRAD 5/8x1/4" 15-7 SPROCKET 15-T X

94-565.33.3

* = NEUTEIL / NEW PART

X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




gm 95-5654.34.0 SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 440/500/550 95
MOTORCYCLES
BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZE!CHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 565.34.014.200 RUCKHOLFEDER SPRING 1
2 565.34.020.000 ABDECKRING COVER RING 1
3 565.34.007.200 SCHALTSTUCK SHIFTING QUADRANT 1
4 565.34.008.200 GLEITBLECH SLIDING COMPONENT H
1 0 5 565.34.013.100 SPANNFEDER SPRING 1
6 565.34.005.100 SCHALTHELLE SHIFTING SHAFT 1
7 565.30.026.100 PASSCHEIBE 30 X 14 X 1,5 FLAT WASHER 1
8 565.34.022.000 SCHALTHEBEL ALU SHIFTING LEVER 1
10 580.34.002.200 SCHALTGABEL 1./4. U. 2.GANG SHIFT FORK 1/4 + 2 2
i1 565.34.004.300 SCHALTSCHIENE 1/4 U 2 G SHIFTING ROD 1
12 580.34.001.100 SCHALTGABEL 3./5. GANG SHIFT.FCRK 3RD/5TH 1
13 565.34.003.300 SCHALTSCHIENE 3/5 G SHIFTING ROD 1
14 0799 080000 SICHERUNGSSCHEIBE DIN6799-RS8 RETAINING CLIP 1
15 565.34.024.044 ARRETIERHEBEL KPL. LOCATING LEVER CPL 1
16 565.34.023.000 ARRETIERHEBELFEDER SPRING 1
17 502.34.020.000 FEDERBUCHSE SPRING BUSHING 1
20 565.34.012,500 SCHALTWALZE (STAHL) '94  SHIFTING DRUM 1
21 0472 025018 KERBSTIFT 2,5 X 18 DIN 1472 PIN 1
4-GANG/4-SPEED
22 501.34.026.100 NADELHULSE 30 X 37 X 7,5 NEEDLE CAGE 1
234 565.34.015.344 SCHALTARRETIERUNG KPL. 4-GANG SHIFT LCCAT.DRUM 1
238 565.34.115.344 SCHALTARRETIERUNG KPL. 5-GANG SHIFT LOCAT.DRUM 1
24 565.34.016.000 SENKSCHRAUBE M6X30 SELBSTSICH.  COUNTERSUNK SCREW 1
25 580.33.099.000 NADELKAFIG K 24X30X7,5 DN NEEDLE CAGE 1
15%.9 23A 23B
16' @ =
17 14 “e ,,
4-GANG  5-GANG
4-SPEED

95-5665.34.0

5-SPEED

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

3l




KUHLSYSTEM COOLING SYSTEM 440/500/550 95

95-565.35.0

MOTORCYCLES

]

STK/QTY

DESCRIPTION

BEZEICHNUNG

BLD/FIG  TEILNR/PARTNR

L e T B e B = I o - » B VAR Vo B Y= BV A -
i ot of
=] (=] [=]
=
[24] = Ty
. ] [Ts] =
) = - [} =
1 [ - = =
v 7] G L L) ] [ =
(2 B -V Ve wov W o = v
=35% s 2¢ iz =
[ = [ AW R T
o S = - oo B o I e =
[ = e e e B R = cse = VoW o]
O OO Do v & e = %) - o =
= = = O F L= O = e — —_ o = =
o A Sy ) = = = =t LI = (] = ld =
_—— = A =@ o W = L W v = = =J
00 0O Q@ e 20 WS W v el Do T A
mMMRND_HMRLGUULUL =
a v O o X a T oo b T @V
W W WD o = o
[=2 " = o R = RS h . — ]
e - e | = or = =
oo [FUTs} Ll = 73]
=t [Za I = o — — 0=
o & e ] — =
— = M L [ e = .
e — Mmoo = L [=4 = =4
) = ooy o E ) w oo m =4 1] = ]
L e s - =] [re] — | [ [ [Te] —
(W I iy o w o ] & o= o b=
[~ g [= =N = = =R O = e
DN O e Ll = [ [fe] (=t~ RYa =
- D o = oom D ey - o = o E = T
=L W) B e d 3 ) X e aL L e o= ) [P ]
Y I A R I = T A = OE oW oow L
D = X L XX ~— + =& I & oo E = o m o~
[ = E ST L~ =D D~ D o= oD
= T MED A D A O — ) o O &L )
IC o 2 b Lid 7 T AT & B O D o et = =
60 D O 2o = O o D o P L = om0
L o = T = = o~ T Om 2 [ T o o
RWL%WEKT&%JHA%HML Scu%
=2 = [ TN i |
oo XL O D0 D0 M= g
EEEESENUMEEMCSMLLIUSB
e M B =~ - | “ [ T R P == = =
T - T X —= = vV I I I | T mMm I I 3 T
P A e T T T e e S B . B B Y m =T ) mE m L
Mo N M N A= = A, = U v o E
oo o 9 @ [ I e = B B B e SRV e o o
[ o G R o I ) [l R B = B B R e LT =] =~
6055330000001010 [
" M . . . . . . . . - . . . s B o o) v -
oo B e A S Y = o T o B o T o T e BV BT o S o ST - ST . S o
(= =T B o Bt Bt e B I N (O B S R R B e ¥ s S S B =
UUUUO%UUDUGUOUUUUWUU
WU M W)W WD W)W ) WD e e e DD LD O
3333353333033010 L =1
Wy MW oD 2 W WD WD R o OO oy e WD WD
[Tl v R Te BT e e o B = B =R = R R~ Vs St R o N T B
VS o RV S R T R Ty B B BV B T Y R Vs S BT SR R S T S BV
oW X X WD M O Do ol M s 0 W O o R e
— o= A I B s B e B A B R S N W o o B W Y |
e
.././
Ty}
Lot ] N
—
o
3]

— oy >
-]
)
(=]
] L
uy W
=
= =
= -
— [
%} =t
[ T s R~
= = .
=
wl ol
== =
- o o
5 g
o
[Sa]
[ane]
on
1
=
= (2]
=L
oo >
[S4]
[s.0]
[¥y) =
w3 oo
-
DLt
m =
[
— m
170] =
[m= R -
E = W
o = =
[EW I = ="
T o o
—_ O
(=] =
=] o
o) L=y}
P vt .
e~ O WD
— 2 0l
[ R s R et
[N | -
wnmoun
I2s] e}
Lo -
[ X e e
= M~ 00
o W
o e O
ooy
[y

PREF.RAD.HOSE

FORMSCHLAUCH 18 X 25 - 130GRAD

544.35.025.000

35

‘\\

—
f oo AT &7 TR
) 0PN S M G, S
\\\\\\\\\VN\S\\\\ I, \\\§\\\\\\\\§§\\\\\\ \\\\\v
\\\\\\ A \\\\\\\\\\\\\\\
\\\\\\ \\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ A
\s\ \\ \\\\\\\\\\\ T \\\\\\\ A
\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\ \\\
/L \\\ NI \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ I m
i, \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\s\\\\\\\\\\\\\\\\ﬁ.&\\‘\\%\\\\\ i

\ ._...d T \\\\
\\\\\§\ \\\\\ \\ \\\E%\\\ \\\ \§\\\\\\\ i \\0,
\m\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \Q\\\\\ \\\\\\\\\\ I \\%\\\
Ll \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\Q \\\\\\\\\\\\\\% ! \\\\\\\\\
e A

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \
W

L

X \\\\\\\o
D \\\\\\\w
I

i \\\\\\\\

\\\ \\\\*\\\ AT

Y,

NACH BEDARF / AS REQUIRED

X=

NEUTEIL / NEW PART

* =

95-565.35.0




90-555.29.1

95-565.29.1 SPEZIALWERKZEUGE SPECIAL TOOLS 440/500/550 95
HOLZGABEL BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
SELBSTGEFERTIGT
WOODEN FORK PLATE 1 560.12.001.000 AUFSPANNBOCK REPAIR STAND 1
HOME MADE 2 565.12.001.050 MOTORHALTER ENG.MOUKT BRACKET 1

3 580.12.003.000 KUPPLUNGSHALTER D=153MM HOLDING PLATE 1
4 565.12.004.000 PRIMARZAHNRADHALTER HOLDING PLATE 1
6 565.12.005.014 FUHRUNGSHULSE 14MM (F.SIMMERR)  GUIDE SLEEVE 1
7 565.12.005.017 FUHRUNGSHULSE 17MM (F.SIMMERR)  GUIDE SLEEVE 1
8 565.12.005.032 EINZIEHHULSE 32 MM GUIDE SLEEVE 1
9 6 276 807 MAGNETABZIEHER M26X1,5 SEM/MOT  PULLER F. FLYWHEEL 1
10 510.12.011.000 SEEGERRINGZANGE VERKEHRT SPEC.CIRCLIP PLIER 1
11 501.12.013.000 MESSUKR 0-10 MM DIAL GAUGE 1
12 510.12.014.000 GRADSCHEIBE TIMING DEGREE DISC 1
13 510.12.016.000 SCHUTZKAPPE PROTECTION CAP H
14 544.12.012.000 HALTESCHLUSSEL F.SCHWUNGRAD HOLD. SPANNER FLYWH 1
15 580.12.021.000 ABZ IEHER EXTRACTOR 1
16 501.12.030.000 MESSUHRHALTER DIAL GAUGE SUPPORT 1
17 151.12.017.000 LAGERAUSZ IEHER - BEARING EXTRACTOR 1

géﬁgls-?é?;iTIGT 18 151.12.018.100 EINSATZ 18-23 MM INTERN.BEAR. PULLER 1

STEEL PLATE 21 6 899 785 LOCTITE BLAU 242 6 CCM  LOCTITE BLUE X

HOME MADE

13

‘e,

)

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

&




TECHNISCHE DATEN - MOTOR

[ Motor 440 EXC,MXC , 500 SX [ 550 MXC
Bauart Flussigkeitsgekihlter Einzylinder-Zweitakt-Ottomotor mit Membraneinlafd {500/550 mit PAS-System]
Hubraum 435,25 cm3 A97 44 cm3 547,78 cm3

. Bohrung/Hub 8¢/70 mm 8¢/80 mm 92,25/82 mm
Kraftstoff EURC-SUPER ROZ 95 bleifrei, mit Zweitaktd| gemischt

Mischungsverhéltnis

1:50 bei Verwendung von hochwerligen ZweitaktSlen

Kurbelwellenlogerung

2 Zylinderrollenloger

Plevellager

Nadellager

GETRIEBEUBERSETZUNG

Primdr- -  Original- lieferbare Lieferbare Ketren-
S;.Zﬁ;g Gelriebeibersefzung Uh?ﬁ::f;g g Kettenritzel sader hinten
EXC 440
SX MXC 1 EXCMXC 132 457
2976 | 1.Gang - 1533 1 500X 147 ir Ketie 487 fiir Kette
2.Gang 16:24 16:24 14:50 152 Sx fu" SCZ Shxify"
3. Gang 18:21 1821 162 527
4. Gang 20:19 20:19 550 MixC
5. Gang 27:21 27:21 14:48

Toleranzen-Einbauspiele

Kolbenbolzenlager

Nadellager

Kolben

Leichtmetall - geschmiedet

Kolbeneinbauspiel

440/500:; 0,050 - 0,060 mm
550 0,055 - 0,065 mm

- Getriebeschmierung

0,81

Matorsl SAE 30

Kuhlfiissigkeit

1,3 Liter, Mischungsverhalinis 40% Frostschutz, 60 % Wasser, mindestens —25° C

Kalbenring 2 Rechteckringe Kolbenring - StoBspiel 0,2- max. 0.6 mm

MaB "X” B 1,0-1,1 mm 1,25-1,35 mm Plevellager — Radialspiel 0,035-0,046 mm max. 0,065 mm
Zindzeitpunkt 1,8 mm (16,5 Grad} vor OT 2,15 mm (16,5 Grad) vor OT 2,2 mm {16,5 Grad) vor OT Getriebewellen - Axialspiel 0,2-0.4 mm

Zindkerze NGK B85 EGV | NGK B8 EGV NGK B85 EGV Kuppiungsdruckfedern — Lange 440/500: @ 2,6 mm, 1 =38 mm
Elektrodenabstand 0,6 mm 550: @ 2,7 mm, L=38 mm
Primdrantrieb Gerade verzahnte Stirnréder, Priméribersetzung 29 : 76 Dichtungsstiirken

Kupplung Mehrscheibenkupplung im Olbad Motorgehduse 0,3 mm

Getriebe Klauengeschaltetes 4- bzw. 5-Gang-Getriebe Kupplungsdeckel 0,75 mm

Getriebeibersetzung siehe Tobelle 2 Ziindungsdeckel 1.5 mm

Zylinderfuidichiung

nack Bedarf

Lieferbare Fufidichtungen

0,2/03/0,5 mm

Zindanlage SEMKID 60 EG 13 Wasserraumdichtung 0.2 mm
Generaforleistung 12V 130w Anzugsdrehmomente
Vergaser FlachschieberVergaser, Einstellung siehe Tabelle 3 Bundschrauben-Zylinderkopf [ M8 34 Nm
Luftfilter Schaumstoft-NaBluftfilter-Einsatz Bundmuttern-Zylinderfufd M 10 49 Nm
Bundmutter-Schwungrad M 12x1 5% Nm
VERGASER'GRUNDE[NSTELLUNG : Mutter fur Primdfrad : M 20)(],5 28 Nm
! Mutter fiir Kupplungsmitnehmer M 18x1,5 28 Nm
440 EXC USA 5 440 EXC DI, 500 SX ELUROPA 550 MXC USA ' Motorgehéuse und Deckelschrauben M6 8 Nm .
440 MXC USA . Schwingarmbolzen M 14 137 Nm
Vergasertype Keihin PWK 38 ©  Keihin PWK 38 Keihin PWK 38 VHSB 38 DD |_Steckachse hinten M 20x1.5 88 Nm I
Hauptdisse 170 165/ 173] . 170 {165/ 175) 165 (1627 168] 195 {190} I Restliche Schrauben M6 5 Nm |
Leerlaufdiise 48 (42/45) 47 (45} 45 (42/48) 50 ! M 8 29 Nm g
Startdise 85 85 85 60 | M10 49Nm |
Disennadel N85 C N 85D NBSE K4é
Nadeldise - - - DQ 268 DQ 266
Nadelposition von oben v Y Hl i
Schieber 60 40 60 40
(I.)uf;r:gullerschrcube 15 15 15 | 15
Ersatzteilnummer P 06531.701.744 565.31.701.844 565.31.701.944 I 565.31.701.544
Regulierungsnummer | 010994 020994 260994 ‘ 130694




TECHNICAL DATA - ENGINE Gﬁf’* RATIOS — —
ang| | Trmsmission | CLRO T | e sprockan | dhve aprocke
Engine 440 EXCMXC | 500 5X | 550 MXC EXC 440
D‘esfgn% tiquidcooled singlecylinder two-stroke engine with reed induction {500/550 with PAS-system) 29.76| 1. Gear S_X gxg‘:? Eégbﬂg(c ;j g:ﬁ for chain j‘; :z:ﬁ for chain
Piston displacement 435,25 ccm 497 44 ccm 547,78 ccm 2 Gear 16:24 1624 14:50 15 teeth S x V" | 50 teeth 5/ x 1"
Bore/stroke 89/70 mm 89/80 mm 92,25/82 mm 3. Gear 18:21 18:21 18 teeth 52 teeth
Fuel SUPER fuel, research octane no 95, mixed with two stroke oil 4. Gear 20:19 20:19 |7 550 MXC
Cil / gasolin ratio 1:50 when using high grade two stroke oil 3. Gear 2721 27:21 14:48
Crankshaft bearing 2 cylindricat roffer bearings
Connecting rod bearing needle bearing Tolerances and fitting clearances
Piston pin bushing needle bearing Piston fitting clearance 440/500: 0,050 - 0,060 mm
Piston fight alloy, forged 550: 0,055 - 0,065 mm
Piston ring 2 plain compression rings Pisfont ring — end gap 0,2 — max. 0,6 mm
Dimension “X* lree sereiiny LO-1,T mm 1.25- 1,35 mm Connecting rod bearing - radial clearance | 0,035 - 0,046 mm max. 0,065 mm
Igrition fiming 1.8 mm {16,5°} BTDC 2,15 mm {16,5°) BICC 2,2 mm {16,5°] BTDC Transmission shaft — end float 0,2- 0,4 mm
Spark plug NGK B85 EGV NGK B8 EGY NGK B85 EGV Clutch springs - length 440/500: &2,6 mm, [ = 38 mm
Electrode gap 0,6 mm 550: @27 mm, L = 38 mm
Primary drive siraight cut spur gears, primary ratio 29:76 Gaskef thicknesses :
Clitch multiple disc clufch in oil bath Crankcase 0,3 mm
Transmission 4 or 5 speed, claw actuated Cluich cover 0,75 mm
Gear ratios see Table 2 Ignition cover 1,5 mm
Gear lubrication 0,8 I engine oif SAE 30 Cylinder botfom gasket as required
Coolant 1,3 litres, 40% anti freeze, 60% water, at leasi -25° C {-13° Fj Available bottom gaskets 0,2/0,3/0.5 mm
Ignition system SEMKIQ 60 EG 13 Cylinder-head gasket 0,2 mm
Generator output 12v 130w | Tightening torques
Carburetor flat-slide carburetor, carburetor sefting see Table 3 Flange bolts — cylinder-head M8 34 Nm
Air filter wet foam type air filter insert Nutscylinder base M 10 49 Nm
Flywheel coflar nut M 12x17 59 Nm
BASIC CARBURETOR SETTING Nut for primary sprocket M20x1,5 ?8 Nm
Nut for inner clutch hub M 18x1,5 28 Nm
440 EXC USA 440 EXC DV, 500 SX Europe 550 MXC USA Crankease and cover bolts M6 8 Nm
440 MXC USA Swing arm pivot Mi4 137 Nm
Carburetor Keihin PWK 38 Keihin PWK 39 Keihin PWK 38 VHS8 38 DD Axte for rear hub M20x1.5 88 Nm
Main fet 170 {165/175)) 170 {165/175]) 165 {162, 168} 195 (190} Other screws M6 5 Nm
idling jet 48 {42/45) 42 (45) 45 (42, 48) 50 M8 29 Nm
Starting jet 85 85 85 40 M 10 49 Nm
Jet needle NB85C N85D NBSE K46
Needle jet - - - DQ 268 [DQ 246}
Needle position 4ih from top 4ith from top 3rd from top 2nd from top
Throttle valve 60 60 60 40
Air adjust. screw open 1,5 turn 1.5 turn 1,5 turn 1,5 turn
Spare port number 565.31.701.744 565.31.701.844 565.31.701.944 565.31.701.544
Regulation number 010994 020994 260994 130694

[21]




- T TREREE T T T T S T TR R TR R R T T R D S

US_{OLHSMDUJ-)PHJP—JQ/(DWHD - 'Ja.rdod usyoypunauysmMLIn ’LUQJ!.]JJ.ISI[C,'QS 18410[4D JND PAONIPSS)

1BALIOIYD
1a1dey

steuyuuf wy pary jyoriebsapuoy - p 610201 NS ISMW 2uKo |
[/-0009/ZV /.0 Xpjo[8} e 0-0009/2VLL0 '|91)
/-CS1LE/CVLL0 X0joja] e O-2S1E/CVLLO "|31
DilisSNy e | & YODJisO4d e uBjOYBijiOoW 0£ZG"V
J4VHDSTIISIONIIINY FIDADIOLOWINOdS Wi

—'8€ SO






